
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 619/2016 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 2.100,00 ευρώ για την κάλυψη μέρους 
της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού του Φεστιβάλ Νεολαίας 2016 και λοιπών συνοδευτικών 
εκδηλώσεων  πολιτισμού στις 26 Αυγούστου 2016 στην Κομοτηνή, με ανοικτή συμμετοχή κοινού, σε 
συνδιοργάνωση του Συλλόγου Επιστημόνων Μειονότητας Δυτικής Θράκης με την Περιφέρεια Α.Μ.Θ.-Π.Ε. 
Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Αυγούστου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4022/12-8-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μοσχοφίδου –
Βλάχου Ελεονώρα αναπληρωματικό μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησαν από την συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Αλέξανδρος Ιωσηφίδης και Φώτιος 
Καραλίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 619: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. Οικ.2219/10-8-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 

4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209/Α/10-12-2010) « Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 

6. Την με Αρ. Απόφασης 171/2014 (ΦΕΚ 2883/Β/27-10-2014) «Τροποποίηση της 156/2014 Απόφασης 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜ-Θ» (για τα αντικείμενα της Επιτροπής Ανάπτυξης) 

7. Την υπ’ αριθμ. 10/2016 (ΦΕΚ Β 434/24-2-2016) απόφαση του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  
Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης περί τροποποίησης του ανωτέρω στοιχείου 6 

8. Την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης της ΠΑΜΘ με Αρ. 108/2016   
9. Το με αρ. πρωτ. 2167/2-8-2016 έγγραφο του Συλλόγου Επιστημόνων Μειονότητας Δυτικής Θράκης 

 
Σύμφωνα με το σχετικό αίτημα: 
 

ΑΔΑ: 62Τ07ΛΒ-55Β



ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟΥ- ΦΟΡΕΑ 
O Σύλλογος Επιστημόνων Μειονότητας Δυτικής Θράκης ιδρύθηκε το 1982 μέ έδρα την Κομοτηνή. 
Αποτελείται από απόφοιτους ανωτάτων Ελληνικών και ξένων πανεπιστημιακών σχολών οι οποίοι ανήκουν 
στην Μειονότητα της Θράκης και απαριθμεί σήμερα  990 άτομα. Εντός του Συλλόγου λειτουργούν Τμήμα 
Γυναικών , Όμιλος φοιτητών , Συγκρότημα παραδοσιακών και μοντέρνων χωρών και καλλιτεχνικό τμήμα 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
Ημερομηνία 26 Αυγούστου 2016 
Ανοικτές στο κοινό εκδηλώσεις πολιτισμού 
-Διοργάνωση Φεστιβάλ Νεολαίας στην κεντρική πλατεία Ειρήνης Κομοτηνής με συμμετοχές από διάφορα 
μουσικά συγκροτήματα, που θα παρουσιάσουν πρόγραμμα διάφορων μουσικών ειδών. 
- Έκθεση καλλιτεχνικής και ιστορικής φωτογραφίας 
-Παραστάσεις Παραδοσιακών Χορευτικών Συγκροτημάτων 
-Απονομές Τιμητικών Πλακετών στους Συνεισφέροντες Φορείς 
                                                  
-Ομιλίες Επισήμων 

ΣΚΟΠΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
-Προώθηση εθελοντισμού μεταξύ των νέων.  
-Ένταξη των νέων στην κοινωνική ζωή της περιοχής.  
-Δημιουργία γέφυρας φιλίας μεταξύ των νέων μέσω των καλλιτεχνικών εκδηλώσεων 
-Πολιτισμική συνειφορά στην τοπική κοινωνία και στην οικονομική ζωή της πόλης και της περιοχής μας.  
-Προβολή της πολυπολιτισμικότητας της περιοχής και του θετικού μηνύματός της. 

 
ΣΤΟΧΟΣ 
Στόχος της εκδήλωσης είναι η διάδοση της παράδοσης του τόπου στους νέους και η προσέλκυση νέων 
από όλη την Θράκη σε γιορτινή ατμόσφαιρα με μηνύματα ειρήνης, συνύπαρξης και φιλίας των ανθρώπων 
και της κοινωνίας μας .  Συνεισφορά στην τόνωση της πολιτιστικής ζωής των νέων (ανάπτυξη των τεχνών) 
και ενεργοποίησή  τους στην κοινωνική ζωή. Οικονομική τόνωση της αγοράς με την έλξη των νέων και 
κατοίκων από όλη την Θράκη. 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ / ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

α.α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ € 

ΜΕ ΦΠΑ 

1. Έξοδα Συγκροτημάτων   Αναλόγου  του   
είδους 

1.600 ευρώ 

2. Εκτύπωση Αφισών, 
Προσκλήσεων και  Διαφημιστικού Υλικού 

 1.000 ευρώ 

3. Φιλοξενία Καλλιτεχνών  600 ευρώ 
4. Λογιστική Κάλυψη Διοργάνωσης  100 ευρώ 
5. Δικαιώματα ΑΕΠΙ (Προκαταβολή) Το τελικό ποσό 

θα εξαρτηθεί 
αναλόγως  της 
τελικής 
εκκαθάρισης 
δικαιωμάτων 

1.500 ευρώ 

6. Μετακίνηση Καλλιτεχνών  400 ευρώ 
7. Μίσθωση συστήματος ήχου και εικόνας και λοιπών μουσικών 

εξαρτημάτων  (ηχητική και φωτιστική κάλυψη) 
 2.100 ευρώ  

8. Σίτιση  300 ευρώ 
    

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 7.600,00 

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΩΣ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΕΣ 

α.α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ € 

ΑΔΑ: 62Τ07ΛΒ-55Β



 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού του 
Φεστιβάλ Νεολαίας 2016 και λοιπών συνοδευτικών εκδηλώσεων  πολιτισμού στις 26 Αυγούστου 2016 
στην Κομοτηνή, με ανοικτή συμμετοχή κοινού, σε συνδιοργάνωση του Συλλόγου Επιστημόνων 
Μειονότητας Δυτικής Θράκης με την Περιφέρεια Α.Μ.Θ-Π.Ε. Ροδόπης, με το ποσό των 2.100 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για ηχητική και φωτιστική κάλυψη της εκδήλωσης, σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  
0844.0001 οικονομικού έτους 2016. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τη διάθεση  πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού του 
Φεστιβάλ Νεολαίας 2016 και λοιπών συνοδευτικών εκδηλώσεων  πολιτισμού στις 26 Αυγούστου 2016 
στην Κομοτηνή, με ανοικτή συμμετοχή κοινού, σε συνδιοργάνωση του Συλλόγου Επιστημόνων 
Μειονότητας Δυτικής Θράκης με την Περιφέρεια Α.Μ.Θ-Π.Ε. Ροδόπης, με το ποσό των 2.100 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για ηχητική και φωτιστική κάλυψη της εκδήλωσης, σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  
0844.0001 οικονομικού έτους 2016. 
 
                                                               

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  619/2016. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΜΕ ΦΠΑ 

1 Μίσθωση συστήματος ήχου και εικόνας και λοιπών μουσικών 
εξαρτημάτων  (ηχητική και φωτιστική κάλυψη) 

 2.100 ευρώ  

    

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 2.100,00 

ΑΔΑ: 62Τ07ΛΒ-55Β


		2016-08-25T14:07:31+0300
	Athens




